
ESTA PARTE É EDITADA

ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 176
Q U A RTA - F E I R A , 15 DE SETEMBRO DE 2021

S U M Á R I O

Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................. .
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ........................................................................................ 1
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí ......................................................................................... 1
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara ......................................................................................... 1
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 1
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 1
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo .............................................................................. 2
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro...................................................................................... 2
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................ 2
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema ................................................................................... 2
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 2
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Cordeiro

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2021

OBJETO: Ref. a contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços de instalação e manutenção contínua de Pontos de
Abastecimento, com o fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel
S10), mais sistema de gerenciamento, para atender toda a Adminis-
tração Municipal, conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas nos anexos I e II do edital.LOCAL E DATA: 04 de ou-
tubro de 2021, às 13h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Cordeiro. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2021, disponível
EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 17 de setembro de 2021. Valor estimado/máximo:
R$1.701.826,00.

Cordeiro, 13 de setembro de 2021.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

Id: 2340428

Município de Itaboraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2021

- PMI
Processo: 2180/21
Objeto: "Conjuntos De Procedimentos Necessários Ao Regis-

tro Formal De Preços Objetivando Futura Contratação De Prestação
De Serviços De Buffet Por Empresa Especializada Para Realização
De Eventos Institucionais Para A Superintendência De Cerimonial Da
Prefeitura De Itaboraí, Nos Termos Da Legislação Vigente, Especial-
mente A Lei Nº 8666/93 E Lei Nº 10.520/02 E O Decreto Municipal
24/20"

Critério De Julgamento: Menor Preço Global.
Data E Hora De Abertura: 28/09/2021 ÀS 14:00 H.
Para maiores informações : e-mail semlic@itaborai.rj.gov.br
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Id: 2340583

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
064/2021-R4( P. A . 5 1 9 8 / 2 0 2 1 )

Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO
E CONTÍNUO DE RECARGA DE GÁS GLP E COMPRA DE CILIN-
DRO GLP, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, por um período de 12 (doze) meses, conforme es-
pecificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 28 de setembro de 2021, às 10:00
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br
Licitação nº 895777 (id anterior nº 887400)
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2340566

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021- R1 (P.A. 11.118/2021)
Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a CON-
TRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA A PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO À EQUIPE
MUNICIPAL, para atender as demandas do Município de Itaguaí, con-
forme solicitado pela Secretaria Municipal de Fazenda e de acordo
com o especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 29 de setembro de 2021, às 10:00
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 891067
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/ Autoridade Competente

Id: 2340567

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 093/2021 - R1 ( P. A . 1 3 8 6 6 / 2 0 2 0 )
AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA
MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -
EPP (art. 48, III, da LC nº 123/06)
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO
E CONTÍNUO DE EQUIPAMENTOS DE DISPOSITIVOS MÓVEIS
PORTÁTEIS TIPO TABLET 4G para atender aos alunos do 1º ao 9º
ano do Ensino Fundamental, incluindo a modalidade EJA e Educação
Especial, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificado
no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 29 de setembro de 2021, às 10:00
horas.

Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br
Licitação nº 895803 (id anterior nº 887432)
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2340568

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
098/2021-R1 (P.A. 10.576/2021)

Objeto resumido: O objeto da presente Pregão Eletrônico para Re-
gistro de Preços é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE LEITE pa-
ra atender aos pacientes PEDRO HENRIQUE VIANA DIAS e YAGO
GABRIEL VIANNA RODRIGUES, por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde do Mu-
nicípio de Itaguaí, de acordo com o especificado no edital e seus ane-
xos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (h t t p : / / w w w. i t a g u a i . r j . g o v. b r ).
Data e hora da realização: dia 28 de setembro de 2021, às 10:00
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 895773 (Id. Anterior nº 884005)
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2340569

Município de Itaocara

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021
Objeto: Contratação de serviços médicos. Tipo: Menor Preço. Dia:

28/09/2021, às 10:00 (dez) horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal
de Itaocara. Os interessados poderão obter informações na sede da
Prefeitura Municipal de Itaocara, situada na Rua Sebastião da Penha
Rangel, nº 67, Centro - Itaocara - RJ ou pelo telefone 0xx22 3861-
8300 R-214/218/219. Edital completo poderá ser retirado pelo site
www.itaocara.rj.gov.br/licitacao. Itaocara, 15 de setembro de 2021. PU-
BLIQUE-SE - Rogério Lessa Vieira - Pregoeiro.

Id: 2340488

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 070/2021
Objeto: Eventual e futura aquisição de Uniformes para Merendeiras
da Secretaria Municipal de Educação. Tipo: Menor Preço por Item.
Dia: 30/09/2021, às 10:00 (dez) horas. Local: Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Itaocara. Os interessados poderão obter informações na se-
de da Prefeitura Municipal de Itaocara, situada na Rua Sebastião da
Penha Rangel, nº 67, Centro - Itaocara - RJ ou pelo telefone 0xx22
3861-8300 R-214/218/219. Edital completo poderá ser retirado pelo si-
te www.itaocara.rj.gov.br/licitacao. Itaocara, 15 de setembro de 2021.
PUBLIQUE-SE - Rogério Lessa Vieira - Pregoeiro.

Id: 2340489

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2021
Objeto: Eventual e futura aquisição de bombas submersas (tipo ca-
neta). Tipo: Menor Preço por Item. Dia: 07/10/2021, às 10:00 (dez)
horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itaocara. Os interes-
sados poderão obter informações na sede da Prefeitura Municipal de
Itaocara, situada na Rua Sebastião da Penha Rangel, nº 67, Centro -
Itaocara - RJ ou pelo telefone 0xx22 3861-8300 R-214/218/219. Edi-

tal completo poderá ser retirado pelo site www.itaocara.rj.gov.br/licita-
cao. Itaocara, 15 de setembro de 2021. PUBLIQUE-SE - Rogério Les-
sa Vieira - Pregoeiro.

Id: 2340490

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2021
Objeto: Registro de Preços para aquisição de pneus novos para a
frota da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT.
O Pregoeiro desta Autarquia, no uso de suas atribuições, informa que
o Pregão supracitado fica marcado para o dia 29/09/2021, às 09h, na
Autarquia de Serviços de Obras de Maricá (SOMAR), localizado na
Rua: Raul Alfredo de Andrade, s/nº - Caxito - Maricá/RJ, CEP:
24.910-530. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer
na sede administrativa da EPT, sito à Rua das Gralhas, nº 0, Lote
113, Gleba 01, 2º andar, Parque da Cidade, Maricá/RJ, portando ca-
rimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa, 01 (um) CD-RW
virgem ou pen drive e uma resma de papel A4, das 09:00 às 16:00,
solicitar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no
site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatrans-
parência>>editais. Outras informações, se necessárias, serão presta-
das através do e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br.

Id: 2340595

Município de Miguel Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato Pregão Eletrônico 076/2021
Exclusivo para Microempresas e EPP
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a li-
citação referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO DE ACESSO À IN-
TERNET BANDA LARGA E TELEFONIA, conforme solicitação da Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social Direitos Humanos e Ha-
bitação/Fundos e demais Secretarias solicitantes, Processo n.º
2572/2021, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 076/2021, do tipo
menor preço por item, que será realizada no dia 28 de setembro de
2021, às 10:00 hs, no site w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r. A re-
tirada do Edital poderá ser feita através próprio site ou no site desta
Prefeitura. Maiores informações pelo tel.: 24 2483-9228.
Miguel Pereira, 14 de setembro de 2021.
Comissão de Licitações e Contratos

Id: 2340496



��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ����� � �

�
� ��� � ����
 ��

��������
��� � �� 	
 �
�
��� 	
 ����

Município de Nova Friburgo

PREFEITURA MUNICIPAL

AV I S O DE TO M A D A DE PREÇOS Nº 005/2021
O B J E TO : OBRA DE REFORMA DA ESCOLA M U N I C I PA L ISABEL
GOMES SIQUEIRA,
localizada no bairro Parque das Flores –Nova Friburgo/RJ, com as es-
pecificações
dispostas nos Anexos (digitais), que passam a fazer parte integrante
deste Edital.
Data: 04/10/2021 Horário: 10:30 horas.
Estimativa: R$ 160.635,61 Processo nº 12.630/2019
Local de retirada do edital: w w w.novafriburgo.rj.g o v.br/licitacoes
Te l e f o n e s para contato: (22) 2533-1458 ou 2525-9174 –RAMAL 290
e-mail: licitacaopmnf@gmail.com / licitacao@pmnf.rj.g o v.br
End.: A v. Alberto Braune, 224, Centro –Nova Friburgo/RJ

Leonardo Gabrig Peixoto
Presidente da CPL Mat. nº 206.934

Id: 2340440

Município de Rio Claro

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL, abaixo mencionada: Pregão Pre-
sencial n° 007/2021 FMAS - Processo Administrativo nº 078/2021.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gênero
alimentício (HORTI FRUTI), para atender a Casa Abrigo e reuniões
promovidas pelo CRAS, CREAS e Bolsa Família. Data e hora de
abertura da licitação: Dia 05 de Outubro de 2021, às 09h. Local:
Sala de Licitações, situada na Av. João Baptista Portugal, n° 230,
Centro, Rio Claro - RJ. O Edital da referida licitação encontra-se dis-
ponível no sitio municipal e prédio do Paço Municipal de Rio Claro, no
departamento de Licitação e poderá ser retirado mediante apresenta-
ção de carimbo da empresa com CNPJ e duas resmas (500 Fls) de
papel A4.Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª feira
das 09h às 16h, pelos telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ramal
226 ou pelo e-mail: licitacao.pmrc@gmail.com

Rio Claro/ RJ, 14 de Setembro de 2021.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro
Id: 2340497

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL, abaixo mencionada: Pregão Pre-
sencial n° 008/2021 FMAS - Processo Administrativo nº 086/2021.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de urnas
mortuárias e serviço de translado em atendimento ao Fundo Municipal
de Assistência Social de Rio Claro, para distribuição gratuita a pes-
soas carentes do município. Data e hora de abertura da licitação:
Dia 05 de Outubro de 2021, às 14h30min. Local: Sala de Licitações,

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL, abaixo mencionada: Pregão Pre-
sencial n° 018/2021 - Processo de Despesas nº 254/2021. Objeto:
Registro de preços visando futura e eventual aquisição de artefato de
concreto para atendimento à Secretaria Municipal de Planejamento Ur-
bano, Obras e Serviços Públicos, para serviços de saneamento bá-
sico, rede de esgoto, confecção da rede de macrodrenagem, captação
de águas pluviais de logradouros e demais áreas públicas na sede e
nos distritos do Município de Rio Claro. Data e hora de abertura da
licitação: Dia 07 de Outubro de 2021, às 09h. Local: Sala de Lici-
tações, situada na Av. João Baptista Portugal, n° 230, Centro, Rio
Claro - RJ. O Edital da referida licitação encontra-se disponível no si-
tio municipal e prédio do Paço Municipal de Rio Claro, no departa-
mento de Licitação e poderá ser retirado mediante apresentação de
carimbo da empresa com CNPJ e duas resmas (500 Fls) de papel
A4.Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª feira das 09h
às 16h, pelos telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ramal 226 ou
pelo e-mail: licitacao.pmrc@gmail.com

Rio Claro/ RJ, 14 de Setembro de 2021.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro
Id: 2340499

Município de São Gonçalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO-RJ
- AVISO DE REMARCAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 068/2021
Tipo: Menor Preço Global
Processo nº 12.738/2021
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa
especializada na implantação, suporte e manutenção de solução in-
tegrada de software de apoio à Gestão Pública, no formato Licença
de Uso, a fim de automatizar os controles e processos operacionais e
administrativos relacionados à Gestão Eletrônica de Documentos,
WorkFlow e Processo Eletrônico e Software de Gestão Educacional,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. Devido a um erro na contagem dos 8 (oito) dias úteis,
fica remarcado para o dia 30/09/2021, às 10:00h o certame licitatório
do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na
Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano So-
dré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30
horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6382 ou no site www.compras-
governamentais.gov.br (COMPRASNET).
Antonio Carlos Sant'anna Junior
Pregoeiro
Mat. 122.362

Id: 2340561

Município de Saquarema

PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO ESPECIAL DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de sono-
rização, iluminação, geradores, painéis de LED e trios elétricos para
shows e eventos a serem realizados ao longo de 12 meses, conforme
processo administrativo nº 3.404/2020. Tipo de licitação: Pregão Pre-
sencial. Data da Licitação: 07/10/2021. Horário: Às 10 horas. Obs: O
edital detalhado encontra-se a disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou retirada, das 10h às 16h e no
site da Prefeitura Municipal de Saquarema. Local: Rua Coronel Ma-
dureira, nº 77 - CEP 28.990-756, Centro - Saquarema. Telefone (22)
2655-6400, ramal 215. Saquarema, 09 de setembro de 2021. Rafael
da Costa Castro - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo.

Id: 2340501

Município de Teresópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO Nº.129/2021
REMARCAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.034/2021

O B J E TO : Contratação de empresa especializada para fornecimento
de licença de uso (locação) de sistema informatizado de gestão pú-
blica municipal, desenvolvido em tecnologia de computação em nu-
vem, sem limite de usuários, incluindo serviços necessários à sua im-
plantação, suporte técnico especializado e manutenção (corretiva e le-
gal), para atendimento de necessidades da administração municipal.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 18.686/2020.
E D I TA L : h t t p s : / / l i c i t a c a o . t e r e s o p o l i s . r j . g o v. b r
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h
às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Te-
resópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pe-
lo e-mail: sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal -
h t t p s : / / c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
DATA / HORA: 27/09/2021 às 10:00 horas.

Eduarda Brandão Coutinho
Pregoeira

AVISO Nº.130/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.068/2021

O B J E TO : Pregão eletrônico do tipo menor preço por item para aqui-
sição de materiais permanentes de cozinha - Eletrodomésticos.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 12.302/2021.
E D I TA L : https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h
às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Te-
resópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pe-
lo e-mail: sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal -
h t t p s : / / c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
DATA / HORA: 27/09/2021 às 10:00 horas.

Eduarda Brandão Coutinho
Pregoeira

Id: 2340564

situada na Av. João Baptista Portugal, n° 230, Centro, Rio Claro - RJ.
O Edital da referida licitação encontra-se disponível no sitio municipal
e prédio do Paço Municipal de Rio Claro, no departamento de Lici-
tação e poderá ser retirado mediante apresentação de carimbo da
empresa com CNPJ e duas resmas (500 Fls) de papel A4.Quaisquer
dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª feira das 09h às 16h, pelos
telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ramal 226 ou pelo e-mail: li-
citacao.pmrc@gmail.com

Rio Claro/ RJ, 14 de Setembro de 2021.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro
Id: 2340498

Ouvidoria:
0800 285 9796
De 2ª a 6ª feira, das 7h às 19h

ouvidoria@agetransp.rj.gov.br

www.agetransp.rj.gov.br

www.facebook.com/agetransprj

www.twitter.com/agetransp


